vires ferre queant, tūm ventriculum prægraue-
re solet. prisānarium nomen est *πρισανός*, &
prisana, quasi pusilla prisana. Accipiendum est
autem prisana nomen hoc loco, non pro oryzè
succo, qui in potionem prebeat, cuiusmodi
hodie fieri consuevit ex hordeo, in qua nihil
inest præter aquam, & hordei cremorem; sed
pro pulle, in qua solidæ partes ipsius oryzè ma-
neant, quæ detur in cibum.

QUANTITATEM TÆ] quærit Optimus quanti
emta sit oryza, morbo & fame moriturus po-
tius, quam ales octo in salutem, & vitam æquo
animo insumturus. emta autem partij casus est,
numeri singularis.

O C T O A S S I B V S] octussis numero singu-
lati, & ales octo, vnum sunt, aut certè idem va-
lent, itaque sic loquuntur Latinis, prisana oftusse
em, numero singulari, id est, octo aliibus. Quod
si quis ita loquatur, emi octussis numero mul-
titudinis, inepte loquatur, nisi cù hac adiectione,
verbi gratia, duobus, tribus, quartuor, &c.
octussis, duo octussis autem sedecim ales va-
lent, & ita deinceps. Iccireò scripturā vulgatam
reieci, vt corruptam, & inepitam, nūhi suffragan-
tur aliquor veteres codic. in quibus in nomine
octubus non vacabat litura, ex qua feci conie-
cturam, scriptum fuisse initio *o*ctubus: deinde
ab aliquo audaciore, quam doctiore, factū esse
octubus, as autem principiū nūmis erat libra-
lis æreus, & per L scriptum notabatur, valebat
que quatuor nostros Turonensis: vnum Mar-
ketum Venetum. Itaque festertius, qui duos al-
fes & semissim valer, per duo LL & S à veteri-
bus notabatur hoc modo LLS, vel iis litteris li-
nea trauersa notatis: vel sic, IIS. vñ pluribus ver-
bis ostendemus annor, ad illum locum, *Dum se-
ptem donat festertia*. epist. 7.lib.1. non vt hodie, idq.
inscienter, *Et*

E H E V : Quid rēfert morbo,
&c.] quid rēfert (inquit Optimus) vtrūm mor-
bo, ne mpe lethargo, peream, an furtis, ac rapini-
s multo certè mihi optabilius esse debet mor-
bo perire, quam furtis, & rapinis: quasi hoc si-
gnificer Optimus, tanti emere oryzam, esse sua
furto amittere, suisque bonis spoliari. sine igi-
rū me, ô medice, (inquit Optimus) morbo ex-
stingui, & interire. tantam enim impensam æ-
quo animo ferre non possum. morte mibi lon-
gè grauius, atque acerbius est, mea sic diripi, &
compilari videre.

P E R B A M Q U E R A P I N I S] ita reperi scri-
ptum in quatuor codicibus calamo exaratis,
vno Vatic. Rain. Card. Iann. Tornes, non, vt in
vulgatis, percámne?

Quid si quis non sit avarus,]
nunc incipit docere, alios præterea esse stultos,
& infanos, quam auaros: neque cum, qui non
sit auarus, cōtinuò esse sanum: quemadmodum
non efficitur ex eo, si quis non sit cardiacus, vt
benè valeat, cum sint alij quamplurimi corpo-

ris morbi. vnà autem colloquuntur Horat. &
Damasippus hoc loco, quærit enim Horat. re-
spondet Damasippus.

N O N E S T C A R D I A C V S] qui sint car-
diaci, supra abhinc non longè, diximus.

C R A T E R V M] medicum, de quo M. Tull.
lib.12.epist.ad Att. *commouet me Attica, et si affen-
tior Cratero, & Persius saty. 3. venienti occurrite mor-
bo. Equis opus Cratero magnos promittere montes: hi-
uus tenuum scribit Porphyrius Tyrius lib.1. οὐτε
ποτίζει τὸν εὐφύων, morbo inustato affectū,*
cum medicamenta non prodescent, viperæ piscis in formam figurata, & ab eo vorata, sanū factū.
Verba Tyrii hæc sunt, *Κρεπτέρη τῷ ιατρῷ οἰκε-
της ξένῳ πειθεῖν γαστήρα, τῷ σερκῶν θό-
ρασσον λαζανών ἐκ τῷ ιστρῷ, τοῖς μὲν φαρμά-
κοῖς ἀφίκεται οὐδέποτε πλύνος δὲ τρόποις οἷον σκευα-
σθεῖται προθετητικοῦτον, οὐδὲ σαρκός συναλλαγή-*

B] Crateri autem medici seruus nouo &
inustato morbo affectus, nempe carne ab ossibus
diuulsa ac distracta, pharmacis quidem nibilo
melius se habuit: sed viperæ in pīcem confor-
mata, & comesa conualuit, carne de integrō
conglutinata.

R E C T E E S T I G I T V R] i. valētne igitur
hic aeger, quod cardiacus non sit: & electulo
surgit?

N E G A B I T] medicus Craterus.

QUOD LATVS, AVT RENES M. T.
A c. Jep. 6.lib.1. Si latu aut renes morbo tentatur acuto.
morbus acutus est, aut quia vel citò hominē
examinat, vel citò periculo vacat: aut quia tan-
quam gladius, seu telū, corpus ægri dolore qua-
si transuerberat: ex quo etiam à Latinis telū ap-
pellatur. Serenus. *Et ea vīs morbi, quod telū nominat-*
*ur, Cum subito dolor infans furit incitū astu-
dīzīa vītos etiam à Græcis appellatur. Cels. lib. 4. cap. 6. Sed interdum id malum intra dolorem est, i-*
*fque modò tardè mado celériter soluitur: interdū ad perni-
cieni quoque procedit, vītūrque acutus morbus, qui
pleuriticus. [al. πλευρῖτις] à Græcis nominatur. De
renum morbis legitio eundem Celsum eod libr.
cap. 10.*

I M M O L E T A Q V I S H I C R. L.] qui non
est perius, id est, qui periorum tem non auget,
neque sordidus est, videtur habere deos Lares
sibi propitiós, aequos, amicos, placatos. Quare
meritò debet eis, vt ab infanis liber, porcum im-
molare, gratiasque agere; verū est ambitiosus,
&c. Porcum ab infanis, & furiosis immolari so-
litum est, declarat iocus Plautinus Menæchni.
*Quibus hī pretiis veneū porci Sacre finiri? numnum
unum en à me acipe, iube te pīari de mea pecunia. nam
ego quidem infans esse certò sic. Iam à Laribus
Laruae dicuntur, à laruis laruti, id est, furiosi at-
que infani. Ob hanc fortasse caufam infani Lar-
ibus sacrificare iubebantur, vt eum placarent. Alij hanc caufam afferunt. Mania Larum ma-
ter, aut uia est, siue à Manibus dicatur, qui iidē
sunt & Lares, siue τὸν τὸν μέρες, quod est in-
fanire,*